

Licitación Pública de Carácter Nacional SAD-932079957-26-2025

Acta de Junta de Aclaraciones

Siendo las 12:30 horas, del día Viernes 31 de octubre de 2025, se reúnen en la sala de Juntas de la Dirección de Adquisiciones de la Secretaría de Administración, Edificio "A" segundo piso, ubicada en Circuito Cerro del Gato S/N, Zacatecas, Zac., C.P. 98160, los funcionarios públicos de la Secretaría de Administración, Secretaría de la Función Pública, Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública y los interesados en participar, a efecto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria que contiene las Bases de la Licitación Pública de Carácter Nacional No. SAD-932079957-26-2025 Adquisición de Productos Químicos, solicitada por el Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 29 fracción V de la Ley Orgánica del Estado de Zacatecas, publicada en el Suplemento no. 3 al Número 96 del Periódico Oficial del Estado de Zacatecas, de fecha 30 de noviembre de 2016 y al Artículo 65 fracción VII del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración, en uso de la voz la Lic. Laura Esther Martínez Rentería, Subdirectora de Licitaciones de la Secretaría de Administración, en representación de la Mtra. María del Carmen Salinas Flores, Secretaria de Administración, preside este Acto de Junta de Aclaraciones, procediendo a señalar que este evento se lleva a cabo de acuerdo a lo siguiente

ANTECEDENTES

La Secretaría de Administración, en observancia al artículo 144 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano del Estado de Zacatecas, y de conformidad con los artículos 52, 58, 59, 60 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Zacatecas y sus Municipios, en lo sucesivo "La Ley", a los Artículos 90, 91, 92, 93 y 94 del Reglamento de "La Ley" y demás disposiciones aplicables en la materia, convocó a los interesados en participar en el procedimiento de Licitación Pública de Carácter Nacional No. SAD-932079957-26-2025, Adquisición de productos químicos, solicitada por el Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública, mediante la Convocatoria número 28 publicada en el periódico La Jornada, con circulación en la República Mexicana, el día 23 de octubre del 2025

DESARROLLO DEL EVENTO

Primero.- De conformidad a lo señalado en la Convocatoria que contiene las bases de este procedimiento concursal, siendo la hora indicada para el inicio de este evento, se da la bienvenida y se presenta a cada uno de los servidores públicos presentes, procediendo a tomar lista de los licitantes registrados.

Segundo.- Se hace la aclaración por parte del área requirente que el pago del importe total del contrato se realizará en moneda nacional (pesos mexicanos) en un plazo no mayor de veinte días

Licitación Pública de Carácter Nacional SAD-932079957-26-2025

naturales, posteriores a la entrega de la(s) factura(s) y previa entrega de los bienes y/o prestación del servicio a entera satisfacción del área requirente.

Tercero.-Se informa a los licitantes que, derivado del ajuste en los tiempos autorizados por el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para la realización del presente procedimiento, se modifica el calendario establecido en la convocatoria, en lo correspondiente a las fechas de apertura de proposiciones y emisión del fallo, con el fin de armonizar los plazos conforme a la aprobación otorgada al oficio de solicitud de numero. SSP/SE-SESP/FASP/O-4020/2025.

Apertura 05 de noviembre 13:00

Fallo se establecerá la fecha y hora en el acta de apertura.

Cuato.- De conformidad con lo dispuesto en el punto 5.1. de las bases de la licitación, se hace del conocimiento de los interesados en participar en este procedimiento concursal, que de manera previa a este evento, se recibieron solicitudes de aclaración de dudas al correo sadzaclicitaciones.preguntas@gmail.com. de:

IVG COMERCIALIZADORA S.A. DE C.V.
LOGÍSTICA Y TECNOLOGÍA PARA
LABORATORIO S.A. DE C.V.
DISTRIBUIDORA COMERCIAL ZOGBI, S.A DE C.V.

Quinto. -Se informa que el Acto de Presentación y Apertura de Propuestas Técnicas y Económicas, se llevará a cabo el día 05 de Noviembre del año en curso a las 13:00 horas, en este mismo recinto sala de juntas de la Dirección de Adquisiciones de la Secretaría de Administración, Edificio "A" segundo piso, ubicada en Circuito Cerro del Gato S/N, Zacatecas, Zac., C.P. 98160.

En el caso de que, por alguna causa de fuerza mayor o caso fortuito, no sea posible el acceso a las instalaciones de Ciudad Administrativa, se fija como sede alterna las instalaciones de la Dirección de Servicios Generales, Ubicada en Calle de la Naranja, numero 229, Col. Lomas del Capulín, Zacatecas, Zac. C.P. 98050 y/o las instalaciones del Hotel Parador ubicado en Calle Lomas de la Soledad s/n, Col. Lomas de la Soledad, Zacatecas, Zac. C.P. 98040. Con 3 horas de posterioridad a la fecha señalada en esta Junta de Aclaraciones siendo las 16:00 horas, de conformidad a los artículos 12 y 113 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Zacatecas y sus Municipios, surtiendo efectos de notificación la presente acta.

Sexto.- De conformidad con lo dispuesto en el punto 5.1 de las bases de Licitación, se da respuesta a las preguntas que se recibieron en tiempo y forma de los siguientes licitantes:

IVG COMERCIALIZADORA SA. DE CV.

A.-) De carácter Legal y Administrativo.

Preguntas	Respuestas
1. Punto 3.2. Propuesta Técnica, (incisos b). La convocante solicita se coloque en el recibo de pago el nombre de la Licitación, sin embargo, el sistema al momento de realizar la transferencia o bien al realizar el depósito, no permite realizar	Se acepta su propuesta sin ser obligatorio para los demás participantes

Licitación Pública de Carácter Nacional SAD-932079957-26-2025

<p>esa actividad, es por ello que solicitamos amablemente a la convocante que nos permita presentar adicional al recibió de pago y un escrito bajo protesta de decir verdad en hoja membretada del licitante, en donde se mencione que el pago corresponde al proceso que nos ocupa, lo anterior a fin de acreditar que el pago corresponde al presente procedimiento y que este no será empelado en procedimiento diverso, así como evitar limitar la libre participación y así conseguir las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad y financiamiento para su dependencia. ¿Se acepta?</p>	
<p>2. Punto 3.2. Propuesta Técnica. (inciso j). La convocante solicita que se presente la opinión de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social vigente, permitiendo para tal efecto presentar el documento con fecha de emisión a partir de la publicación de la convocatoria, derivado de que el documento solicitado contempla una vigencia del mismo día de emisión, es que solicitamos a la convocante nos permita presentar el documento que se solicita emitido a partir de la publicación de la convocatoria, lo anterior debido a que el plazo señalado en el documento requerido resulta muy reducido, lo anterior a fin de no limitar la libre participación y así conseguir las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad y financiamiento para su institución. ¿Se acepta?</p>	<p>No se acepta, apegarse a las bases de licitación</p>
<p>3. Punto 3.2. Propuesta Técnica. (inciso u). La convocante solicita que se señale el modelo y la cantidad de cada una de las partidas esto de conformidad con el Anexo 12, derivado a que el mismo Anexo no señala apartado alguno para colocar dicha información, es que solicitamos amablemente a la convocante nos permita colocar en la parte inferior de dicho Anexo, a lado de la marca, dichos apartados adicionales. ¿Se acepta?</p>	<p>Se acepta su propuesta sin ser obligatorio para los demás participantes</p>
<p>4. Punto 3.2. Propuesta Técnica. (inciso v). Derivado a que mi representada no participa de forma conjunta, solicitamos amablemente a la convocante nos permita presentar un escrito libre en hoja membretada en donde se manifieste que no aplica lo solicitado en dicho punto al licitante, lo anterior a fin de no limitar la libre participación y así conseguir las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad y financiamiento para su institución. ¿Se acepta?</p>	<p>Se acepta su propuesta sin ser obligatorio para los demás participantes</p>
<p>5. Punto 3.2. Propuesta Técnica. (inciso w y Anexo 1. Descripción de los Bienes. Todas las partidas). Solicitamos amablemente a la convocante nos permita entregar los Certificado de Análisis de Productos al momento de la entrega de los bienes toda vez que dichos certificados son emitidos para el análisis de lotes en específico, derivado de que la producción de los bienes es de manera continua para preservar la caducidad de los componentes, a la fecha se desconoce el lote que se estaría entregando y por consiguiente su respectivo certificado de análisis, es por lo anterior que se reitera la solicitud a fin de no limitar la libre participación y así asegurar las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad y financiamiento para su institución.</p>	<p>Se acepta su propuesta sin ser obligatorio para los demás participantes</p>

Licitación Pública de Carácter Nacional SAD-932079957-26-2025

¿Se acepta?	
6. Punto 3.2. Propuesta Técnica. (inciso w y Anexo 1. Descripción de los Bienes. Todas las partidas). En caso de ser afirmativa la respuesta a la pregunta anterior, solicitamos amablemente a la convocante nos permita presentar escrito en hoja membretada del licitante en donde se manifieste nuestro compromiso de entregar dichos certificados al momento de la entrega de bienes, en caso de resultar adjudicados, lo anterior a fin de no limitar la libre participación y así asegurar las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad y financiamiento para su institución. ¿Se acepta?	Se acepta su propuesta sin ser obligatorio para los demás participantes
7. punto 1.2 normas de calidad ¿Solicitamos a la convocante nos aclare como se debe solventar este apartado y si es por cada partida en la que sea nuestro deseo participar? Favor de aclarar	Es correcta su apreciación. Se deberá incluir dentro de la propuesta técnica, la afirmación de la calidad forense de los productos, así como la caducidad, la cual deberá ser mínimo de un año a partir de la fecha de entrega.
8. punto 1.3 Garantía por los defectos de fabricación y vicios ocultos Solicitamos a la convocante, ¿que en el caso del canje de productos como deberá señalarse este dentro de la propuesta técnica? Favor de aclarar	Es correcta su apreciación. Se deberá incluir dentro de la propuesta técnica, la afirmación de la calidad forense de los productos, así como la caducidad, la cual deberá ser mínimo de un año a partir de la fecha de entrega.

**LOGÍSTICA Y TECNOLOGÍA PARA
LABORATORIO S.A. DE C.V.**

A.-) De carácter Legal y Administrativo

Preguntas	Respuestas
Numeral 1.2. Normas de calidad. Solicitamos amablemente a la convocante nos indique si este numeral hace referencia al certificado de análisis de productos que se solicita en el anexo 1, o si es un documento diferente.	Este apartado hace referencia a todos los documentos referentes a la calidad de los bienes
Numeral 1.2. Normas de calidad. Solicitamos amablemente a la convocante, nos permita entregar los certificados de análisis al momento de la entrega de los bienes, toda vez que el certificado de análisis es único para cada lote, y al día de hoy se desconoce el lote exacto que estaríamos entregando de resultar favorecidos con la adjudicación de alguna partida. ¿Se acepta?	Se deberá incluir carta bajo protesta de decir verdad de que se entregaran los certificados de análisis de los productos al momento de la entrega de los bienes, esto por cada partida en la que sea su deseo participar, señalando el número del procedimiento
Numeral 1.3. Garantía por los defectos y vicios ocultos de los bienes y falta de calidad de los servicios. Solicitamos a la convocante se amplie el plazo a 60 días naturales para reponer los bienes sujetos a canje por motivo de garantía por defectos y vicios ocultos, toda vez que los bienes ofertados son de origen extranjero y por lo tanto conllevan un proceso de importación. ¿se acepta?	No se acepta su propuesta, apegarse a las bases de licitación.

Licitación Pública de Carácter Nacional SAD-932079957-26-2025

<p>Numeral 3.1. Instrucciones para elaborar la propuesta, inciso g). Solicitamos amablemente a la convocante nos indique si escribir la oferta económica con letra es de forma obligatoria u opcional, y de ser obligatoria nos indique en que apartado debe plasmarse, toda vez que en los formatos no viene un apartado para este fin.</p>	<p>Se precisa que no es de carácter obligatorio expresar el número en letra; sin embargo, se recomienda hacerlo preferentemente para mayor claridad en la información.</p>
<p>Numeral 3.1. Instrucciones para elaborar la propuesta, inciso p). Solicitamos amablemente a la convocante si la presentación del CD o memoria USB con la propuesta escaneada es de forma obligatoria u opcional.</p>	<p>Se precisa que no es de carácter obligatorio presentarlo de manera digital; sin embargo, se recomienda hacerlo preferentemente para mayor claridad en la información.</p>
<p>Numeral 3.2. Propuesta técnica. Inciso w). Solicitamos amablemente a la convocante nos indique si este inciso hace referencia a los certificados de análisis de producto solicitados en el anexo 1, y descritos en el Numeral 1.2. ¿Es correcta nuestra apreciación?</p>	<p>Este apartado hace referencia a todos los documentos referentes a la calidad de los bienes.</p>
<p>Numeral 3.2. Propuesta técnica. Inciso x). Solicitamos amablemente a la convocante nos indique si se debe anexar la ficha técnica de cada una de las partidas por la que es interés en participar. ¿Es correcta nuestra apreciación?</p>	<p>No se acepta su propuesta, apegarse a las bases de licitación</p>
<p>Numeral 7, 7.1. Plazo, lugar de entrega. Solicitamos a la convocante nos permita ampliar el tiempo de entrega a 60 días naturales posteriores a la firma del contrato, toda vez que, los bienes descritos en el anexo 1, son de origen extranjero y por lo tanto conllevan un proceso de importación. ¿Se acepta?</p>	<p>No se acepta su propuesta, apegarse a las bases de licitación</p>
<p>Numeral 10. Garantía de cumplimiento de contrato. Solicitamos a la convocante que, a fin de asegurar el cumplimiento del contrato, el licitante deba anexar a su propuesta técnica, una carta de respaldo expedida a nombre del licitante, donde el fabricante o distribuidor primario especifique que respalda las partidas ofertadas. ¿Se acepta?</p>	<p>No se acepta su propuesta, apegarse a las bases de licitación</p>

B.-) De carácter Técnico

Preguntas	Respuestas
<p>Anexo 1. Partida ocho. Solicitamos amablemente a la convocante nos indique si el kit solicitado es de 52 reacciones, toda vez que se solicitan 17 kits y se menciona que en total deben ser 884 reacciones. ¿Es correcta nuestra apreciación?</p>	<p>No se hace referencia a una presentación en específico. El laboratorio requiere al menos 884 reacciones en un mínimo de 17 kits para la extracción automatizada de ADN toda vez que contenga cartuchos precargados con todos los reactivos necesarios para la purificación, perlas magnéticas, reactivos de lavado y buffer de elusión, a fin de evitar la manipulación por el usuario para eliminar riesgos de contaminación cruzada y que este sea compatible con</p>

Licitación Pública de Carácter Nacional SAD-932079957-26-2025

	cualquier tipo de muestras: huesos, dientes, adhesivos, muestras de referencia y cualquier tipo de indicios.
Anexo 1. Partida nueve. Solicitamos amablemente a la convocante nos indique si el kit solicitado es de 52 reacciones, toda vez que se solicitan 15 kits y se menciona que en total deben ser 780 reacciones. ¿Es correcta nuestra apreciación?	No se hace referencia a una presentación en específico. El laboratorio requiere al menos 780 reacciones en un mínimo de 15 kits para la extracción automatizada de ADN toda vez que contenga cartuchos precargados con todos los reactivos necesarios para la purificación, perlas magnéticas, reactivos de lavado y buffer de elusión, a fin de evitar la manipulación por el usuario para eliminar riesgos de contaminación cruzada y que este sea compatible con cualquier tipo de muestras: huesos, dientes, adhesivos, muestras de referencia y cualquier tipo de indicios.
Anexo 1. Partida dieciséis. Solicitamos amablemente a la convocante nos indique si la presentación del kit solicitado es de 400 reacciones, toda vez que se solicitan 7 kits y se menciona que cada uno de ellos debe ser para procesar 400 muestras. ¿Es correcta nuestra apreciación?	No se hace referencia a una presentación en específico. El laboratorio requiere al menos 2800 reacciones en un mínimo de 7 kits lo que no limita a una presentación específica. Se acepta cualquier presentación toda vez que el kit cumpla con las necesidades del laboratorio especificadas: <ul style="list-style-type: none"> • Cuantificación y degradación de ADN humano • Cuantificación y degradación de ADN masculino • Evaluación de inhibidores • Evaluación de mezclas

DISTRIBUIDORA COMERCIAL ZOGBI, S.A DE C.V.

A.-) De carácter Legal y Administrativo.

Preguntas	Respuestas
1- Cuadro de control de información de procedimiento ID-11- Fecha de entrega del bien Pregunta Solicitamos a la convocante nos permita ampliar el plazo de entrega a 30 días naturales contados a partir de la firma del contrato, lo anterior, debido a que los bienes objeto de la presente licitación son bienes de origen extranjero y conllevan un proceso de importación.	No se acepta su propuesta, apegarse a las bases de licitación
2- Considerando que el usuario final de los bienes a adquirir es un Laboratorio Acreditado, y que los materiales solicitados deben cumplir con estándares de calidad, trazabilidad y control documental, ¿podría la	No se acepta su propuesta, apegarse a las bases de licitación

Licitación Pública de Carácter Nacional SAD-932079957-26-2025

<p>convocante valorar incluir como requisito técnico la presentación de certificaciones internacionales del proveedor tales como ISO 9001 (Sistema de Gestión de la Calidad) y ISO 37301 (Sistema de Gestión de Cumplimiento), que garanticen la confiabilidad de los procesos de suministro y el cumplimiento normativo aplicable?</p>	
<p>3- Respecto al punto 3.2 del inciso I), Solicito me permita entregar opinión de cumplimiento del Impuesto Sobre Nómina (ISR), impuesto del predial y/o agua, ya que en mi entidad federativa donde tengo mi domicilio (CDMX), no se expide algún documento como el que solicitan. ¿Se acepta mi propuesta?</p>	<p>Se acepta su propuesta si ser obligatorio para los demás participantes.</p>

B.-) De carácter Técnico

Preguntas	Respuestas
<p>1- PARTIDA OCHO: KIT DE EXTRACCION DE ADN Con el objetivo de fomentar la libre participación de proveedores y evitar que el procedimiento se limite a una sola marca, con relación al requerimiento del kit de extracción de ADN humano indicado en las bases, ¿podría la convocatoria confirmar si se aceptaría una alternativa técnicamente equivalente que permita la extracción eficiente de ADN en matrices como hueso, diente, tejido, adhesivos y células epiteliales, que incluya reactivos como Proteinasa K y buffer de lisis funcionalmente equivalente a Buffer G2, y que sea compatible con procedimientos forenses y plataformas de análisis como electroforesis capilar?</p>	<p>Se aceptan equivalencias técnicas iguales o superiores de kits para la extracción automatizada de ADN toda vez que contenga cartuchos precargados con todos los reactivos necesarios para la purificación, perlas magnéticas, reactivos de lavado y buffer de elusión, a fin de evitar la manipulación por el usuario para eliminar riesgos de contaminación cruzada y que este sea compatible con cualquier tipo de muestras: huesos, dientes, adhesivos, muestras de referencia y cualquier tipo de indicios.</p>
<p>2- PARTIDA NUEVE KIT DE EXTRACCION DE ADN Con el objetivo de fomentar la libre participación de proveedores y evitar que el procedimiento se limite a una sola marca, con relación al requerimiento del kit de extracción de ADN humano indicado en las bases, ¿podría la convocatoria confirmar si se aceptaría una alternativa técnicamente equivalente que permita la extracción eficiente de ADN en matrices como hueso, diente, tejido, adhesivos y células epiteliales, que incluya reactivos como Proteinasa K y buffer de lisis funcionalmente</p>	<p>Se aceptan equivalencias técnicas iguales o superiores de kits para la extracción automatizada de ADN toda vez que contenga cartuchos precargados con todos los reactivos necesarios para la purificación, perlas magnéticas, reactivos de lavado y buffer de elusión, a fin de evitar la manipulación por el usuario para eliminar riesgos de contaminación cruzada y que este sea compatible con cualquier tipo de muestras: huesos, dientes, adhesivos, muestras de referencia y cualquier tipo de indicios.</p>

Licitación Pública de Carácter Nacional SAD-932079957-26-2025

<p>equivalente a Buffer G2, y que sea compatible con procedimientos forenses y plataformas de análisis como electroforesis capilar?</p>	
<p>3- PARTIDA QUINCE KIT DE AMPLIFICADOR PARA MUESTRAS FORENSES Se solicita a la convocante considerar el kit PowerPlex® Y23 System (DC2320) de Promega como alternativa técnicamente equivalente al kit YFILER® de Applied Biosystems, toda vez que cumple con los mismos fines analíticos, loci genéticos y estándares internacionales (SWGDM, ENFSI), además de ser empleado en laboratorios acreditados bajo ISO/IEC 17025.</p>	<p>Se aceptan las alternativas técnicas iguales o superiores que cumplan con lo solicitado, como número máximo de marcadores específicos a cromosoma Y y controles de calidad para evaluación de inhibición y falsos negativos (DYS389-I, DYS391, DYS389-II, DYS533, DYS390, DYS627, DYS458, DYS393, DYS19, DYS437, DYS449, DYS460, DYS576, YGATAH4, DYS481, DYS448, DYS518, DYS439, DYS549, DYS438, DYS456, DYS643, QS1, DYS570, DYS635, DYS385, DYS392, QS2) así como los estándares internacionales empleados por los laboratorios acreditados.</p>
<p>4- PARTIDA DIECISÉIS KIT DE SISTEMA DE CUANTIFICACIÓN DE ADN Con el objetivo de promover la libre competencia entre proveedores y evitar que el procedimiento se limite a una sola marca, Con relación al requerimiento del kit de cuantificación de ADN por PCR en tiempo real, ¿podría la convocante confirmar si se aceptaría una alternativa técnicamente equivalente, que permita la cuantificación simultánea de ADN humano total y masculino, incluya control interno para detección de inhibidores, evalúe la integridad del ADN mediante índice de degradación, y sea plenamente compatible con los sistemas de qPCR comúnmente utilizados en laboratorios forenses?</p>	<p>Se acepta cualquier alternativa técnica igual o superior que cumpla con todas las necesidades del laboratorio especificadas:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cuantificación y degradación de ADN humano • Cuantificación y degradación de ADN masculino • Evaluación de inhibidores • Evaluación de mezclas. • Compatible con la plataforma con la que cuenta el laboratorio.

-----CIERRE DEL EVENTO-----

Se hace del conocimiento de los licitantes, que los acuerdos asentados en la presente acta son de carácter obligatorio y por tanto se consideran parte integral de las bases de licitación, por lo que, se deberán tomar en cuenta en su propuesta técnica y económica, lo anterior con fundamento en el artículo 66 de "la Ley", Artículo 90 y 93 cuarto párrafo del Reglamento de "la Ley", así como lo dispuesto en el punto 5 de las Bases de la Licitación.

Por lo que no existiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente siendo las 12:50 horas, del mismo día de su inicio, firmando al margen y al calce para la debida constancia y efectos legales, los que en ella intervienen, en todas y cada una de sus hojas, haciendo entrega a los asistentes de

Licitación Pública de Carácter Nacional SAD-932079957-26-2025

una copia del acta, quienes la reciben de conformidad, la falta de firma de algún participante no invalida el contenido y efectos de la presente.

De conformidad a lo estipulado en el artículo 66 de "La Ley" la presente acta será publicada en las páginas electrónicas <http://funcionpublica.zacatecas.gob.mx> de la Secretaría de Función Pública y <http://sazacatecas.gob.mx>, de la Secretaría de Administración, siendo de su exclusiva responsabilidad obtener una copia de la misma y/o enterarse de su contenido.

Por la Secretaría de Administración.

Lic. Laura Esther Martínez Rentería
Subdirectora de Licitaciones.
de la Secretaría de Administración

Lic. Juana Xochitl Murillo del Muro.
Jefa de Departamento de la Subdirección de
Licitaciones de la Secretaría de Administración

Por la Secretaría de la Función Pública.

Lic. Alma Gisela Otero Ramos
Analista de licitaciones de la
Secretaría de la Función Pública.

Por parte del Área Requirente:

Lic. Aídee Yamileth Guzmán Elías
Auxiliar del Secretariado Ejecutivo del Sistema
Estatual de Seguridad Pública

Por los licitantes:

C. Raúl Aldape Garcín
Representante de IVG Comercializadora S.A DE C.V.